
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ 
с. Красный Завод

14 августа 2023 года № 109

Об утверждении плана мероприятий 
Центра «Точка роста» на 2023-24 учебный год 
в МКОУ Краснозаводской СОШ

В целях реализации на территории Красноярского края федерального и 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», в соответствии с Методическими рекомендациями по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий Центра «Точка роста» на 2023-24 учебный 

год в МКОУ Краснозаводской СОШ (приложение 1).
2. До 30.08.2023 г. внести изменения в основные образовательные 

программы НОО, ООО, СОО, рабочие программы по предметам, 
дополнительные общеобразовательные программы (разделы: 
пояснительная записка, тематическое планирование, выполнение 
практической части, перечень оборудования) в соответствии с 
деятельностью Центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста».

3. Классным руководителям организовать информационно­
разъяснительную работу с родителями по работе Центра «Точка роста» 
в МКОУ Краснозаводской СОШ.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
его подписания.

Н.Б. Петрова


